
UCHWAŁA NR IX/162/15 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 22 czerwca 2015 r. 

 

w sprawie wyznaczenia aglomeracji Żnin 

 

Na podstawie art. 43 ust. 2 a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U.  
z 2015 r. poz. 469), art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o zmianie ustawy Prawo 
wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 32, poz. 159 z późn. zm.1) oraz § 3 i 4 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. z 2014 poz. 995), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Wyznacza się aglomerację Żnin o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) 

25 787 z oczyszczalnią ścieków zlokalizowaną na terenie miejscowości Jaroszewo, Gmina 

Żnin w powiecie żnińskim, której obszar obejmuje miejscowości: 

1) miasto Żnin (całe miasto); 

2) z terenu Gminy Żnin: Cerekwica (część miejscowości), Uścikowo (część 

miejscowości), Kaczkówko (część miejscowości), Podobowice (część miejscowości), 

Sielec (część miejscowości), Jaroszewo (część miejscowości), Brzyskorzystewko (cała 

miejscowość), Żnin Wieś (część miejscowości), Sarbinowo (część miejscowości), 

Jadowniki Rycerskie (część miejscowości), Dobrylewo (część miejscowości), 

Wilczkowo (część miejscowości), Sobiejuchy (część miejscowości), Białożewin 

(część miejscowości), Bożejewiczki (część miejscowości), Podgórzyn (część 

miejscowości), Rydlewo (cała miejscowość), Słębowo (część miejscowości), Wenecja 

(cała miejscowość); 

3) z terenu Gminy Gąsawa: Gogółkowo (część miejscowości), Biskupin (część 

miejscowości), Marcinkowo Dolne (cała miejscowość), Marcinkowo Górne (część 

miejscowości), Godawy (część miejscowości), Łysinin (część miejscowości), Gąsawa 

(część miejscowości), Komratowo (część miejscowości), Oćwieka (część 

miejscowości), Szelejewo (część miejscowości), Laski Wielkie (część miejscowości), 

Obudno (część miejscowości), Chomiąża Szlachecka (część miejscowości), 

Nowawieś Pałucka (cała miejscowość). 

 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji wyznaczono na mapie w skali 1:10 000, 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 

                                                
1 Zmiana wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2014 r. poz. 850. 



§ 3. Likwiduje się aglomerację Żnin wyznaczoną rozporządzeniem Wojewody 

Kujawsko-Pomorskiego Nr 97/2006 z dnia 14 września 2006r. w sprawie wyznaczenia 

aglomeracji Żnin (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego nr 125, poz. 1845). 

 

§ 4. Traci moc rozporządzenie Wojewody Kujawsko-Pomorskiego wskazane w § 3. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji  

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru i granic 

aglomeracji Żnin.  

 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

W myśl z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznaczenie aglomeracji przez sejmik 

województwa następuje w drodze uchwały po uzgodnieniu z właściwym dyrektorem 

regionalnego zarządu gospodarki wodnej i właściwym regionalnym dyrektorem ochrony 

środowiska oraz po zasięgnięciu opinii zainteresowanych gmin.  

Podstawą wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji jest spełnienie wszystkich 

wymogów zapisanych rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r.  

w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic aglomeracji.  

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):  

Aglomerację Żnin, zgodnie z art. 43 ust. 2a ustawy Prawo wodne wyznacza Sejmik 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego po uzgodnieniu przez Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu, Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy oraz po 

zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy, tj.: Rady Miejskiej w Żninie oraz Rady Gminy  

w Gąsawie. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne:  

Procedura wyznaczenia Aglomeracji Żnin w nowym obszarze i granicach została 

wszczęta na wniosek Burmistrza Żnina z dnia 27.07.2011 r., znak: MSŚ.6324.18.2011 

Materiały dotyczące projektu planu aglomeracji, które zostały przez Burmistrza Żnina 

uzupełnione w lipcu i grudniu 2014 r. zweryfikowano i stwierdzono, że spełniają one wymogi 

określone ww. rozporządzeniem i w związku z tym mogą stanowić podstawę do wyznaczenia 

niniejszej aglomeracji. 

W dniu 30 marca 2015 r. Marszałek Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

przygotował projekt uchwały dotyczącej wyznaczenia aglomeracji Żnin o równoważnej 

liczbie mieszkańców (RLM) 25 787. Przedmiotowy projekt uchwały przekazany został do 

uzgodnienia do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy (pismo z dnia 



31 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.4.1.2014) i Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu (pismo z dnia 31 marca 2015 r., znak: ŚG-IV.7320.4.1.2014) oraz 

zaopiniowania przez Radę Miejską w Żninie (pismo z dnia 31 marca 2015 r., znak:  

ŚG-IV.7320.4.1.2014) i Radę Gminy w Gąsawie. 

Uzyskano w przedmiotowej sprawie: 

− pozytywne uzgodnienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy: 

postanowienie z dnia 27 kwietnia 2015 r., znak: WOO.070.3.20.2015.AG, 

− pozytywne uzgodnienie Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej  

w Poznaniu, pismo z dnia 23 kwietnia 2015 r., znak: ZOU.430.46.2015-641, 

− pozytywną opinię Rady Gminy w Gąsawie, wyrażoną Uchwałą Nr VII/56/2015 z dnia 

29 kwietnia 2015 r. w sprawie zaopiniowania projektu planu aglomeracji Żnin. 

− negatywną opinię Rady Miejskiej w Żninie, wyrażoną Uchwałą Nr VI/49/2015 z dnia 

11 maja 2015 r. w sprawie wydania opinii na temat projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie wyznaczenia aglomeracji Żnin. 

Uwagi zawarte w uchwale Rady Miejskiej w Żninie zostały uwzględnione przy 

sporządzaniu projektu niniejszej uchwały. 

W związku z wypełnieniem wszystkich czynności przewidzianych rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru i granic 

aglomeracji, zgodnie z kompetencjami, niniejszym aktem prawnym Sejmik Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego wyznacza aglomerację Żnin.   

Obszar aglomeracji Żnin, wyznaczony na mapie w skali 1:10 000, obejmuje swym 

zasięgiem system istniejącej i projektowanej kanalizacji zbiorczej Miasta Żnin, obszaru 

wiejskiego Gminy Żnin oraz obszaru Gminy Gąsawa: 

1. Miasto Żnin (całe miasto), 

2. Miejscowości z terenu Gminy Żnin: 

− Cerekwica (część miejscowości), 

− Uścikowo (część miejscowości), 

− Kaczkówko (część miejscowości), 

− Podobowice (część miejscowości), 

− Sielec (część miejscowości), 

− Jaroszewo (część miejscowości), 

− Brzyskorzystewko (cała miejscowość), 

− Żnin Wieś (część miejscowości), 

− Sarbinowo (część miejscowości), 



− Jadowniki Rycerskie (część miejscowości), 

− Dobrylewo (część miejscowości), 

− Wilczkowo (część miejscowości), 

− Sobiejuchy (część miejscowości), 

− Białożewin (część miejscowości), 

− Bożejewiczki (część miejscowości), 

− Podgórzyn (część miejscowości), 

− Rydlewo (cała miejscowość), 

− Słębowo (część miejscowości), 

− Wenecja (cała miejscowość). 

3. Miejscowości z terenu Gminy Gąsawa: 

− Gogółkowo (część miejscowości), 

− Biskupin (część miejscowości), 

− Marcinkowo Dolne (cała miejscowość), 

− Marcinkowo Górne (część miejscowości), 

− Godawy (część miejscowości), 

− Łysinin (część miejscowości), 

− Gąsawa (część miejscowości), 

− Komratowo (część miejscowości), 

− Oćwieka (część miejscowości), 

− Szelejewo (część miejscowości), 

− Laski Wielkie (część miejscowości), 

− Obudno (część miejscowości), 

− Chomiąża Szlachecka (część miejscowości), 

− Nowawieś Pałucka (cała miejscowość. 

Nazwy miejscowości tworzące aglomerację są zgodne z nazwami urzędowymi 

przyjętymi w wykazie urzędowym nazw miejscowości w Polsce.  

Dokumenty, na podstawie, których wyznaczono nowy obszar i granice Aglomeracji Żnin 

dla obszarów położonych w Gminie Żnin: 

1. Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Żnin przyjęta Uchwałą nr VII/34/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 

30 marca 2011 r. 



2. Obowiązujące Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego w Gminie Żnin, 

stan na 10 czerwca 2014 r., w tym w szczególności: 

− Uchwała Nr VI/32/2011 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 23 lutego 2011 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębach: 

Dochanowo, Brzyskorzystew, Sobiejuchy, Brzyskorzystewko, Sulinowo, 

Sarbinowo, Słabomierz, Słębowo, Jaroszewo, Żnin-Wieś, 

− Uchwała Nr XLII/405/2006 Rady Miejskiej w Żninie z 26 października 2006 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego śródmieścia 

Żnina; 

− Uchwała Nr XXV/175/2008 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 12 czerwca 2008 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „ŻNIN GÓRA”; 

− Uchwała Nr XXV/176/2008 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 12 czerwca 2008 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 

mieszkaniowej i nieuciążliwych usług w Żninie położonego pomiędzy 

ul. Ogrodową, ul. Browarową, ul. 1000-lecia i ul. Mickiewicza; 

− Uchwała Nr XVII/159/2012 Rady Miejskiej w Żninie z 30 marca 2012 r.  

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowo-

zachodniej części miasta Żnin; 

− Uchwała Nr XVI/93/2007 Rady Miejskiej w Żninie z 9 listopada 2007 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego historycznej 

części Żnina położonej po wschodniej stronie rzeki Gąsawki. 

3. Materiały i informacje Zakładu Wodociągów i Kanalizacji „WIK” Sp. z o.o. w Żninie. 

4. Pozwolenie wodnoprawne na wprowadzanie oczyszczonych ścieków kolektorem 

zrzutowym poprzez wylot W-1 do wód jeziora Żnińskiego Dużego z komunalnej 

oczyszczalni ścieków w miejscowości Jaroszewo (decyzja OŚ.6341.27.2011 z dnia 

24.01.2012 r .). 

5. Materiały i informacje z Urzędu Miejskiego w Żninie, w tym aktualna liczba 

mieszkańców dla miejscowości objętych Aglomeracją, aktualna liczba turystów i osób 

czasowo przebywających na terenie objętym Aglomeracją, (stan na 31.12.2013 r.). 

6. Rejestr przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Żnin (sporządzony 

przez Urząd Miejski w Żninie, stan na 31.12.2013 r.). 

 

Dokumenty, na podstawie, których wyznaczono nowy obszar i granice Aglomeracji Żnin 

dla obszarów położonych w Gminie Gąsawa: 



1. Zmiana Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 

Gąsawa przyjęta Uchwałą nr XXVIII/202/2014 Rady Gminy w Gąsawie z dnia 

27 stycznia 2014 r. 

2. Obowiązujące Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego w Gminie 

Gąsawa, stan na 10 czerwca 2014 r., w tym w szczególności: 

− Uchwała Nr XXIX/176/98 Rady Gminy w Gąsawie z dnia 17 czerwca 1998 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zabudowy 

mieszkaniowej położonego pomiędzy ulicami Leszka Białego i Trzemeszeńską 

w Gąsawie; 

− Uchwała Nr XIX/140/2000 Rady Gminy w Gąsawie z 21 listopada 2000 r. 

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zabudowy 

mieszkaniowej letniskowej we wsi Chomiąża Szlachecka (dz. 127). 

3. Materiały i informacje z Urzędu Gminy Gąsawa, w tym aktualna liczba mieszkańców 

dla miejscowości objętych Aglomeracją, aktualna liczba turystów i osób czasowo 

przebywających na terenie Gminy (stan na 31.12.2013 r.). 

4. Rejestr przydomowych oczyszczalni ścieków wybudowanych na terenie Gminy 

Gąsawa (sporządzony przez Urząd Gminy Gąsawa, stan na 31.12.2013 r.). 

 

Równoważna liczba mieszkańców aglomeracji (RLM) wynosi 25 787 i jest większa 

od wielkości z 2006 r. 22 483 RLM ze względu na inne wskazania wytycznych odnośnie 

metodyki obliczeń (uwzględnienie RLM obiektów użyteczności publicznej) oraz ze względu 

na przeprowadzoną weryfikację danych wyjściowych do wyliczenia RLM (m. in. na 

podstawie ewidencji ludności). Ustalona została w oparciu o liczbę mieszkańców objętych 

granicami aglomeracji: 23 285 rzeczywistych mieszkańców przyjętych według ewidencji 

(suma mieszkańców objęta istniejącym systemem kanalizacji oraz mieszkańców planowanych 

do podłączenia do nowo wybudowanej sieci, planowanych do podłączenia do istniejącej sieci 

oraz obsługiwanych przez rozwiązania indywidualne w obszarze aglomeracji), 1 233 RLM 

wg liczby turystów i osób czasowo przebywających na terenie aglomeracji ( jako sumę osób 

objętych istniejącym systemem kanalizacji oraz planowanych do podłączenia do nowo 

wybudowanej sieci kanalizacyjnej), 844 RLM wynikające z dobowego ładunku ścieków 

odprowadzanych przez zakłady przemysłowe i usługowe oraz 425 RLM z obiektów 

użyteczności publicznej.  

Na obszarze aglomeracji funkcjonuje sieć kanalizacyjna o długości 186 km (kanalizacja 

grawitacyjna i ogólnospławna) zakończona oczyszczalnią ścieków komunalnych 



zlokalizowaną w miejscowości Jaroszewo pod adresem Jaroszewo 1, na działkach  

o numerach 193, 174/8 i 194, obręb Jaroszewo, gmina Żnin, powiat żniński. Aktualnie średnia 

przepustowość hydrauliczna oczyszczalni wynosi 4 700 m3/d, maksymalna przepustowość 

w ciągu roku wynosi 2 633 713 m3/rok, RLM projektowane dla oczyszczalni wynosi 43 945. 

Eksploatatorem oczyszczalni jest Zakład Wodociągów i Kanalizacji „WIK” Sp. z o.o. Dla 

obiektu oczyszczalni Starosta Żniński udzielił Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji „WIK” 

Sp. z o.o. pozwolenia wodnoprawnego, Decyzja znak OŚ.6341.27.2011 z dnia 24.01.2012 r. 

(ważna do 31.12.2021 r.) na wprowadzanie oczyszczonych ścieków do wód jeziora 

Żnińskiego Dużego. Odbiornikiem III rzędu jest rzeka Gąsawka, II rzędu rzeka Noteć, 

natomiast I rzędu rzeka Odra. 

Na terenie aglomeracji planuje się wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej o długości 

26,836 km w tym : 

• Gmina Żnin : 

− Miasto Żnin   4,51 km  300 RLM  

− Słębowo   1,6   km  192 RLM  

− Żnin Wieś   0,8   km   39  RLM    

− Jadowniki Rycerskie  1,15 km  141 RLM  

− Bożejewiczki   0,89 km   38  RLM   

− Podgórzyn   0,5   km   28  RLM   

− Wenecja   7,4   km  558 RLM  

 

• Gmina Gąsawa : 

− Łysinin   1,05 km  176 RLM  

− Nowawieś Pałucka  7,21 km  203 RLM 

− Chomiąża Szlachecka 2,20 km  148 RLM 

 

W wyniku realizacji inwestycji związanych z gospodarką ściekową do nowo budowanej 

sieci kanalizacyjnej na terenie aglomeracji podłączonych zostanie 1 822 mieszkańców : 

Ilość ścieków obecnie wytwarzanych w aglomeracji i kierowanych do oczyszczalni 

ścieków komunalnych wynosi 813 024 m3/rok, z czego ścieki odprowadzane zbiorczym 

systemem kanalizacyjnym do oczyszczalni to 757 128 m3/rok, ścieki dostarczane 

do oczyszczalni taborem asenizacyjnym 55 896 m3/rok.  



Z obszaru aglomeracji Żnin wyznaczonej wg Rozporządzenia Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego Nr 97/2006 z dn. 14 września 2006 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj. Pom. Nr 125/2006 

poz. 1845) wyłączone zostały miejscowości i obszary: 

− z terenów wiejskich Gminy Żnin: Kaczkowo, Ustaszewo, Brzyskorzystew, 

Dochanowo, Gorzyce, Sulinowo (w tym osadę Bekanówka), Słabomierz, 

Murczyn, Murczynek, Januszkowo, Bożejewice; 

− z terenów Gminy Gąsawa: Piastowo, Rozalinowo, Annowo, Wiktorowo, Pniewy, 

Ostrówce, Laski Małe, 

które ze względów technicznych i ekonomicznych nie są wskazane do objęcia systemem 

zbiorczej kanalizacji. Obszar wyłączony z aglomeracji charakteryzuje się potencjalnie niskim 

wskaźnikiem liczby mieszkańców na km koniecznej do wybudowania sieci kanalizacji 

sanitarnej.  

Rozwiązaniem problemu powstających ścieków na obszarze wyłączonym z aglomeracji 

będzie wdrożenie systemów indywidualnej gospodarki ściekowej opartej o przydomowe 

oczyszczalnie ścieków lub szczelne zbiorniki do gromadzenia nieczystości ciekłych. 

Na terenie aglomeracji Żnin znajdują się następujące ujęcia wód podziemnych do celów 

zaopatrzenia ludności: 

1. Obszar Gminy Żnin 

− Ujęcie w miejscowości Żnin przy ul. Mickiewicza 22a (dz. nr: 443/5, 

450/2,452/3,453/6,453/8,468/11), które posiada pozwolenie wodnoprawne wydane 

przez Starostę Żnińskiego z 14.01.2009r., znak OŚ.6223-25/08, obowiązujące 

do 30.06.2018r. 

− Ujęcie Żnin-Góra, które posiada pozwolenie wodnoprawne wydane przez Starostę 

Żnińskiego z 04.08.2006r., znak OŚ.6223-3/06, obowiązujące do 30.09.2016 r. 

− Ujęcie w miejscowości Białożewin (dz. nr 205 i 209/1), które posiada pozwolenie 

wodnoprawne wydane przez Starostę Żnińskiego z 01.07.2013 r., znak 

OŚ.6341.16.2013, obowiązujące do 30.06.2023r. 

− Ujęcie w miejscowości Wilczkowo (dz. nr 20/4), które posiada pozwolenie 

wodnoprawne wydane przez Starostę Żnińskiego z 30.06.2011 r., znak 

OŚ.6341.7.2011, obowiązujące do 30.06.2021r. 

− Ujęcie w miejscowości Jadowniki Rycerskie (dz. nr 10/5), które posiada 

pozwolenie wodnoprawne wydane przez Starostę Żnińskiego z 01.07.2013 r., znak 

OŚ.6341.15.2013, obowiązujące do 30.06.2023 r. 

2. Obszar Gminy Gąsawa 



− Ujęcie w miejscowości Łysinin (dz. nr: 45/2), które posiada pozwolenie 

wodnoprawne wydane przez Starostę Żnińskiego z 30.06.2010r., znak OŚ.6223-

16-4/10, obowiązujące do 31.05.2020 r. 

− Ujęcie w miejscowości Gąsawa, które posiada pozwolenie wodnoprawne wydane 

przez Starostę Żnińskiego z 30.06.2010 r., znak OŚ.6223-16-2/10 obowiązujące 

do 31.05.2020 r. 

− Ujęcie w miejscowości Laski Wielkie, które posiada pozwolenie wodnoprawne 

wydane przez Starostę Żnińskiego z 30.06.2010 r., znak OŚ.6223-16-3/10 

obowiązujące do 31.05.2020r 

− Ujęcie w miejscowości Gogółkowo, które posiada pozwolenie wodnoprawne 

wydane przez Starostę Żnińskiego z 30.06.2010 r., znak OŚ.6223-16-1/10 

obowiązujące do 31.05.2020 r. 

− Ujęcie w miejscowości Szelejewo, które posiada pozwolenie wodnoprawne 

wydane przez Starostę Żnińskiego z 31.12.2013 r., znak OŚ.6341.36.2013 

obowiązujące 

do 31.12.2023 r. 

Dla studni ujmujących wodę w ramach wskazanego ujęcia wyznaczono wyłącznie strefy 

ochrony bezpośredniej. Teren strefy ochrony bezpośredniej zamyka się w obrębie działki, 

na której zlokalizowana jest studnia. Teren ochrony bezpośredniej winien być ogrodzony 

i oznakowany. Nie wolno także składować materiałów grożących skażeniem wód 

podziemnych. W obszarze tym zabronione jest użytkowanie gruntów do celów niezwiązanych 

z eksploatacją ujęcia.  

Na terenie ochrony bezpośredniej ujęć wody  należy: 

− odprowadzać wody opadowe w sposób uniemożliwiający przedostawanie się ich  

do urządzeń służących do poboru wody, 

− zagospodarować teren zielenią, 

− odprowadzać poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieki z urządzeń 

sanitarnych, przeznaczonych do użytku osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń 

służących 

do poboru wody, 

− ograniczyć do niezbędnych potrzeb przebywanie osób zatrudnionych przy obsłudze 

urządzeń służących do poboru wody. 

 

Brak w granicach aglomeracji obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 



W obszarze aglomeracji Żnin występują następujące formy ochrony przyrody: 

− Obszar Natura 2000 – Obszar o znaczeniu dla Wspólnoty tzw. OZW „Ostoja 

Barcińsko-Gąsawska” (PHL 040028 – zatwierdzony dnia 10.01.2011 r. w drodze 

decyzji przez Komisję Europejską „obszary mające znaczenie dla Wspólnoty – 

OZW”), 

− Obszar Chronionego Krajobrazu Jezior Żnińskich, powołany uchwałą nr 

VI/106/11 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 marca 2011 

r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 

2011.99.793), 

− Obszar Chronionego Krajobrazu Jezior Żędowskich, powołany uchwałą  

nr VI/106/11 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 marca 

2011 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 

2011.99.793), 

− Obszar Chronionego Krajobrazu Jezior Rogowskich, powołany uchwałą 

nr VI/106/11  Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 21 marca 

2011 r. w sprawie obszarów chronionego krajobrazu (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 

2011.99.793), 

− Pomniki przyrody (ustanowione Rozporządzeniem Wojewody Bydgoskiego oraz 

Uchwałami Rady Miejskiej w Żninie): 

 

• Na terenie Gminy Żnin: 

1. Rejestr wojewódzki nr 1307: 

− Klon jawor, 

− Jesion wyniosły, 

− Brzoza brodawkowata, 

− Grab zwyczajny. 

2. Rejestr wojewódzki nr 757: 

− Lipa drobnolistna. 

3. Rejestr wojewódzki nr 759: 

− Wiąz szypułkowy. 

4. Rejestr wojewódzki nr 758: 

− Lipa drobnolistna (5 sztuk), 

− Jesion wyniosły (5 sztuk). 

5. Rejestr wojewódzki nr 760 i 1184: 



− Dąb szypułkowy, 

− Dąb szypułkowy odmiana piramidalnej, 

− Dąb burgundzki, 

− Dąb kaukazki, 

− Buk zwyczajny (2 sztuki), 

− Miłorząb dwuklapowy, 

− Jesion wyniosły (2 sztuki), 

− Iglicznia trójcierniowa. 

6. Rejestr wojewódzki nr 762: 

− Jesion wyniosły. 

7. Rejestr wojewódzki nr 761: 

− Dąb szypułkowy (3 sztuki), 

− Lipa drobnolistna (2 sztuki), 

− Lipa szerokolistna (6 sztuk), 

− Klon zwyczajny, 

− Klon jawor odmiana czerwona (2 sztuki), 

− Klon jawor odmiana Leopoldii, 

− Jesion wyniosły, 

− Sosna czarna (2 sztuki), 

− Olsza czarna (2 sztuki), 

− Kasztanowiec zwykły, 

− Wierzba biała, 

− Jałowiec pospolity, 

8. Rejestr wojewódzki nr 764: 

− Lipa drobnolistna (2 sztuki), 

− Dąb szypułkowy. 

9. Rejestr wojewódzki nr 765: 

− Lipa drobnolistna. 

10. Rejestr wojewódzki nr 1178: 

− Topola biała (2 sztuki), 

− Wierzba biała, 

− Dąb szypułkowy (2 sztuki), 

− Jesion wyniosły, 



− Wiąz szypułkowy. 

11. Rejestr wojewódzki nr 1183: 

− Dąb szypułkowy (2 sztuki). 

12. Uchwała Rady Miejskiej w Żninie Nr XXVI/344/2013 z 21.06.2013r. Dz. Urz. Woj.  

Kujawsko-Pomorskiego z 05.07.2013 r. poz. 2451: 

− Dąb szypułkowy. 

 

• Na terenie Gminy Gąsawa: 

1. Rozporządzenie Nr 322 Wojewody Bydgoskiego z dnia 29 grudnia 1995 r. – (Dz. Urz. 

Województwa Bydgoskiego. z 1996 r. Nr 6, poz. 30): 

− Sosna zwyczajna (2 sztuki), 

− Dąb szypułkowy (2 sztuki), 

− Lipa drobnolistna (2 sztuki), 

− Głóg dwuszyjkowy (9 sztuk), 

− Lipa krymska, 

− Iglicznia trójcierniowa, 

− Robinia grochodrzew, 

− Świerk pospolity. 

Obszar i przebieg granic przedmiotowej aglomeracji określono na mapie  

w skali 1:10 000, która stanowi  załącznik do przedmiotowej uchwały. Zgodnie z ww. 

rozporządzeniem, granica aglomeracji przebiega wzdłuż zewnętrznych granic 

skanalizowanych, bądź przewidzianych do skanalizowania działek budowlanych. 

 

5. Ocena skutków regulacji: 

Wejście w życie uchwały nie obciąży budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

Wyznaczenie przedmiotowej aglomeracji umożliwi samorządowi ubieganie się o środki  

z funduszy celowych na realizację przedsięwzięć związanych z wyposażeniem aglomeracji  

w wymaganą sieć kanalizacyjną dla ścieków komunalnych zakończonych oczyszczalniami 

ścieków albo końcowymi punktami zrzutu ścieków komunalnych.  


